
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД №1 «СОЛНЫШКО» КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  
Г. ВЕРХНЯЯ САЛДА 

Юридический адрес г. Верхняя Салда, ул. Рабочей Молодежи, 3 А 

 

30.08.2021 № 50/1-ОД 

 

ПРИКАЗ 

о внесении изменений в Положение об официальном сайте  
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»  

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида» 

(далее - Положение) 
 

  Во исполнение Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ 
от 14 августа 2020 года №831 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и 
формату представления информации» с изменениями и дополнениями от 07.05.2021 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Внести изменения в Положение: 

- п. 4.10.5 в подразделе «Образовательные стандарты» дополняется формулировкой «и 
требования» 

      -п. 4.10.5 в подразделе «Образовательные стандарты и требования» формулировка «о 
применяемых федеральных государственных образовательных стандартах с приложением их 
копий или размещением гиперссылки на действующие редакции соответствующих 
документов» дополняется словами: «, федеральных государственных требованиях» 

- п. 4.10.5 в подразделе «Образовательные стандарты» формулировка  «об утвержденных 
образовательных стандартах с приложением образовательных стандартов в форме 
электронного документа или в виде активных ссылок, непосредственный переход по которым 
позволяет получить доступ к образовательному стандарту в форме электронного 
документа» изменить на «об утвержденных образовательных стандартах, самостоятельно 
устанавливаемых требованиях с приложением образовательных стандартов в форме 
электронного документа или в виде активных ссылок, непосредственный переход по которым 
позволяет получить доступ к образовательному стандарту в форме электронного 
документа». 

- п. 4.10.11 в подразделе "Вакантные места для приема (перевода) обучающихся" должна 
содержать информацию о количестве вакантных мест для приема (перевода) обучающихся по 
каждой реализуемой образовательной программе, по каждой реализуемой специальности, по 
каждому реализуемому направлению подготовки, по каждой реализуемой профессии, по 
имеющимся в образовательной организации бюджетным или иным ассигнованиям» 
дополняется формулировкой «по каждой научной специальности». 

2. Контроль выполнения приказа оставляю за собой 

 

 Заведующий МБДОУ №1 «Солнышко» _________ Н.А. Стрельцова 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-01-10T16:11:33+0500




